tan grande en la aplicación e interpretación de los textos de la Sagrada Escritura que no es posible dudar ni un momento sobre el particular (1).

(1) *Regula consensoria monachorum.*—I) Commune definitione decrevimus apud nos, quod nunquam postmodum ab ullo poterit infringi.

Residentibus nobis in monasterio in nomine Domini nostri Jesuchristi omnibus placuit, secundum apostolicam traditionem, unum sentire et communiter possidere; sicut scriptum est: unum sentientes in Domino (Act. II).

Et nemo quidquam proprium vindicet: sed sicut scriptum est in Actibus apostolorum: Habentes omnia communia, et nemo quidquam suum esse dicebat (Ibid.), quod et nobis scriptum est. In Domino ergo jure observationis et legis nos teneamus, et in eo usque in finem permaneamus: quoniam scriptum est: Qui permanserit in finem hic salvus erit (Math. X).

II.—Si quis autem venire desiderat ad congregationem fratrum, qui in unum esse videntur, non ignorans Evangelii dictum, quo dixit: Vendat omnia sua et eroget egenis et pauperibus (Math. XI). Et iterum: Abneget semetipsum sibi: et tollat crucem suam et sequatur Christum (Luc. IX). Et ne tractet in corde suo de victu, aut vestimento, et caeteris quae necessaria sunt corpori, ipso Domino in Evangelio praemonente et dicente: Nolite cogitare dicentes: Quid edelis aut quid vestiemini? Haec enim gentes cogitant. Scit enim pater vester, quia horum omnium indigetis. Quaerite regnum Dei et justitiam ejus, et haec omnia apponuntur vobis (Math. VI).

III.—Veruntamen antequam statuat esse in monasterio, probet propositum fratrum atque exemplum, et ipse probetur in omni conversatione ab illo qui prior est, et caeteris consentientibus; propter illud quod Propheta docet et admonet, dicens: Amicum noli cito comprobare.

IV.—Sed si contigerit ut aliquis ex qualibet causa necessitatis a monasterio fuerit abstractus, ne vel mente concipiat secum aliquid ferre de his omnibus quae in monasterio fuerint; sive ea quae secum aliquando attulerat; sive ea quae cum fratribus adquisierit, quia scriptum est; vir mutabilis in lingua incidet in mala (Prov. XIII) et iterum ut nullum omnino de fratribus secum portet; ne magis destructor quam aedificator monasterii judicetur: propter illud quod scriptum est: qui non est mecum contra me est; et qui mecum non congregat, dispergit (Math. XII). Et quicumque provocatus ab aliquo de monasterio voluerit abscedere, aut redarguat provocantem, aut indicet abbati, cui utique de his quae in commune decrevimus nihil est substraendum, quia scriptum est: Pacifici sint tibi multi; sed unus ex mille sit tibi consiliarius (Eccli., VI).

V).—Jugiter haec quae scripta sunt cum summa diligentia observanda sunt ab abbate usque ad omnes fratres. Aut si quis ab aliquo doctrinam audierit, praeter quam in monasterio consecutus est ab eo cui se credidit,

¿Porqué pues se le atribuyó a S. Agustín semejante Regla que, por otra parte, desde sus primeras líneas nos advierte que ha sido confeccionada por una colectividad de monjes? No se ve razón alguna, si no es la relativa coincidencia de dicha Regla con el ideal monástico de S. Agustín sobre la vida en común y la renuncia total de los bienes privados.

S. Agustín efectivamente, como atestigua Paul Monceaux: (*Saint Augustin et S. Antoine en Miscelanea Agostiniana*, vol. II, págs: 61-89. Roma, 1931) impuso la vida en común y el voto de pobreza, no sólo a su fundación de religiosos laicos, sino también al cenobio de clérigos establecido en su casa episcopal (Serm. 355, 2), y, como entre dichos sacerdotes surgieran algunas resistencias, para evitarlas, impuso la renuncia a los bienes privados y la promesa de la vida en común en el acto de la

hanc aut non suscipiat, aut eam non substrahat doctori, quia scriptum est: omne quod manifestatur lux est (Ephs. V). Si enim bona fuerint colaudanda sunt; si vero mala reprobanda.

VI.—De his autem fratribus qui in unitate constituti, si quis subito adversus alterum altercatus fuerit semel sed secundum Evangelium ei liceat exorare. Si autem noluerit se emendare, illi cui injuria irrogata est, cum post primam vel secundam correctionem non revocaverit contumacem, denuntiet et illud abbati; ne per tazurnitatem et ille et frater suus periclitentur; sicut Propheta ait: Qui occultat inimicitiam instituit dolum (Prov. XXV).

VII.—Si vero, ut fieri solet, incursio repentina supervenerit aut hostilitas, ut impossibile sit fratribus in unum fugam petere, propter insectationem inimicorum, et postmodum Deo favente, evaserint, et potuerint pervenire ubi abbatem esse cognoverint, velut filii ad patrem festinare debebunt. Nec ullo modo poterunt separari, quos divina caritas sociavit, quia cautum est: Perfecta dilectio foras mittit timorem (1 Joan. V).

VIII.—Si quis autem quod superius diximus, causa necessitatis detineat id quod a monasterio secum portaverit necesse habebit ubi abbas suus est, illud perferre, quia non poterit proprie retinere quod per pactum ad omnes pertinet, et Deo utique est consecratum. Sed si contigerit de his aliquid retinere, contradictor Apostoli esse videtur, qui ait: Nemini quidquam debeatis, nisi ut invicem vos diligatis (Rom. XIII).